АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  _31.12.2015_

№ _372_
пгт Ленинское

Об организации приватизации (продажи) муниципального

имущества нежилого здания с земельным участком по адресу:
д. Новая Указна, ул. Кирова, д. 21
В соответствии с Планом приватизации муниципального имущества муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области на 2015 год, утвержденным решением Ленинской городской Думы от 16.12.2014 № 12/109, Федеральным законом № 178-ФЗ от 31.11.2001 «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением, утвержденным постановлением Правительства РФ от 12.08.2002 № 585 «Об утверждении положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе», администрация Ленинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Осуществить приватизацию (продажу) имущества:

- Здание, назначение: нежилое, 1 – этажный, общая площадь 309,8 кв.м, адрес объекта: Кировская область, Шабалинский район, д. новая Указна, ул. Кирова, д. 21. Кадастровый номер: 43:37:330110:191;

- Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: школа, общая площадь 3 389 кв.м, адрес (местонахождение) объекта: Кировская область, р-н Шабалинский. д. Новая Указна, ул. Кирова, д. 21. Кадастровый номер: 43:37:330110:107.
2. Определить способ приватизации - открытый по составу участников аукцион с открытой формой подачи предложений о цене.

3. Установить начальную цену продаваемого имущества – 257 999,22 (Двести пятьдесят семь тысяч девятьсот девяносто девять) рублей 22 копейки (с НДС), в том числе:

3.1. Рыночная  стоимость нежилого здания составляет 217 000 (Двести семнадцать тысяч) рублей 00 копеек (с НДС);

3.2. Кадастровая стоимость земельного участка составляет 40 999,22 (Сорок тысяч девятьсот девяносто девять) рублей 22 копейки.

4. Установить величину повышения начальной цены (шаг аукциона) – 12 899,96 (Двенадцать тысяч  восемьсот девяносто девять) рублей 96 копеек, в том числе:

4.1. Величина повышения начальной цены здания составляет 10 850,00 (Десять тысяч восемьсот пятьдесят) рублей 00 копеек;

4.2. Величина  повышения начальной цены земельного участка составляет 2 049,96(Две тысячи сорок девять) рублей 96 копеек.

5. Установить размер задатка для участия в аукционе – 25 799,92 (Двадцать пять тысяч семьсот девяносто девять) рублей 92 копейки.

6. Назначить аукционистом заведующую сектором по имущественным, земельным отношениям и градостроительной деятельности Елькину С.Г..

7. Сектору по имущественным, земельным отношениям и градостроительной деятельности (Елькина С.Г.) опубликовать информационное сообщение, провести аукцион по продаже имущества и заключить договор купли-продажи имущества с победителем торгов.
8. Юристу, ведущему специалисту по юридическим вопросам                                                        (Абрамова А.С.) опубликовать настоящее Постановление в Информационном бюллетене Ленинского городского поселения.

9. Главному специалисту по работе с населением (Глушкова А.Н.) разместить настоящее Постановление на сайте администрации Ленинского городского поселения lengorpos.narod2.ru.

10. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на главу администрации Огаркову Е.В.
Глава администрации

Ленинского городского поселения
Е.В. Огаркова